证券代码：002569          证券简称：步森股份      公告编号：2019-003

浙江步森服饰股份有限公司

2018 年度业绩预告修正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2018年 1月 1日-2018年 12月 31日。

2、前次业绩预告情况：

浙江步森服饰股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 10 月 25 日在

公司指定披露媒体《证券时报》、《证券日报》、《中国证券报》、《上海证券

报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《2018 年第三季度

报告正文》及《2018 年第三季度报告全文》中预计：2018 年度归属于上市公司

股东的净利润变动幅度为 94.08%至 114.79%，2018 年度归属于上市公司股东的

净利润变动区间为-200万元至 500万元。

3、修正后的预计业绩：

 √亏损   扭亏为盈   同向上升   同向下降   其他

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

与上年同期下降幅度：447%至 486%
亏损：-3,380.7 万元

亏损：18,500 万元至 19,800 万元

二、业绩预告修正预审计情况

本期业绩预告修正相关的财务数据未经注册会计师审计，敬请投资者注意投

资风险。

三、业绩修正原因说明

1、公司目前面临原告德清县中小企业金融服务中心有限公司、深圳市信融

财富投资管理有限公司和朱丹丹向司法机关提起的诉讼，诉讼涉及金额分别为

13,750万元、4,874万元和 4,966 万元，公司已对上述诉讼事项进行详细披露（公

告编号分别为 2018-075、2018-099、2018-132和 2018-133）。截至目前上述三

个诉讼事项尚在审理阶段，尚未有主审机关的判决，公司是否承担赔偿责任以及

赔偿金额均存在不确定性。因此上述诉讼事项对公司 2018 年度业绩测算的影响

具有一定的不确定性，基于谨慎原则，公司对上述三个诉讼计提了相应的预计负

债。

2、受宏观经济下行压力，近期服装行业经营更加严峻。为加快推进服装销

售渠道的改革与创新，打通线上线下销售环节，实现线上线下接轨，同时为 2019

年服装业务的增长奠定良好基础，公司在 2018 年第四季度根据市场变化提前作

出战略布局，对存货处理政策及经销商退货制度进行了调整。

四、其他相关说明

1、本次业绩预告修正系公司财务部门初步估算，具体财务数据以公司正式

披露的 2018年年度报告为准。

2、公司董事会对因业绩预告修正带来的不便向广大投资者表示歉意。敬请

投资者谨慎决策，注意投资风险。特此公告。

浙江步森服饰股份有限公司董事会

 二零一九年一月十四日